6406707/269996( 1)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23/01/2017 № 121

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Сосновоборского городского округа
о т 25.12.2013 №>3152

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, руководствуясь
Федеральным законом от 1512.2001 №  166-ФЗ «О государственном пенсионном
обеспечении в Российской Федерации», статьями 23 и 24 Федерального закона
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным
законом от 23.05.2016 №  143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного
возраста отдельным категориям граждан», на основании решения совета депутатов
Сосновоборского городского округа от 28.12.2016 № 185 «О внесений изменений и
дополнений в решение совета депутатов Сосновоборского городского округа
от 13.11.2013 № 161 «О пенсионном обеспечении лиц, замещающих выборные
муниципальные должности на постоянной основе, муниципальные должности и
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской
области», а также в целях обеспечения законных прав лиц, замещавших должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области на пенсионное
обеспечение, администрация Сосновоборского городского округа
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Сосновоборского городского
округа от 25.12.2013 № 3152 «Об утверждении Положения о порядке назначения и
выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной
службы и ежемесячной доплаты к страховой пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе и
муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области», с внесенными
в него изменениями и дополнениями от 04.03.2014 № 429; от 24.03.2014 № 604;
от 21.10.2016 № 2418 (далее по тексту - Постановление от 25.12.2013 № 3152)
следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 7 Постановления от 25.12.2013 № 3152 дополнить подпунктом
7.3. следующего содержания:

«7.3. Лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Сосновоборского городского округа, предусмотренных
Уставом муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области, с 01 января 2017 года, после вступления в силу Федерального

6406707/269996( 1)

закона от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным
категориям граждан»,

сверх стажа, дающего право на установление пенсии за выслугу лет,
предусмотренного подпунктом 2 пункта 5.1. Раздела 5 утвержденного Положения,
дополнительно включаются периоды муниципальной службы в органах местного
самоуправления Сосновоборского городского округа и в органах местного
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области, а также стаж
гражданской службы в государственных органах Ленинградской области,
предусмотренные Уставом Ленинградской области».

1.2. Дополнить Постановление от 25.12.2013 № 3152 пунктом 12 следующего
содержания:

«12. Установить, что с 01 января 2017 года нормы и требования Положения
утвержденного пунктом 1 постановления от 25.12.2013 №3152, с изменениями
внесенными настоящим постановлением, сохраняются для лиц, замещавших
выборные муниципальные должности на постоянной основе и муниципальные
должности в органах местного самоуправления муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области, а также для лиц,
замещавшим должности муниципальной службы на которых распространяется
действие части 3 статьи 7 Федерального закона №143-Ф3 «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения
пенсионного возраста отдельным категориям граждан», без учета изменений
внесенных в пункт 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ
"О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

1.3. Пункты 12-15 Постановления от 25.12.2013 № 3152 считать соответственно
пунктами 13-16.

2. Внести в Положение «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и ежемесячной доплаты к
страховой пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные
должности на постоянной основе и муниципальные должности в органах местного
самоуправления муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области» (далее по тексту - Положение), утвержденное
постановлением от 25.12.2013 № 3152 следующие изменения и дополнения:

2.1. Пункт 16.3 Раздела 16 Положения изложить в новой редакции:
«16.3. Вопросы, связанные с установлением и выплатой доплаты к пенсии, а

также пенсии за выслугу лет, не урегулированные Положением, разрешаются в
порядке, установленном законодательством».

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов P.M.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее
постановление на сайте городской газеты «Маяк».

5. Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется
на правоотношения с 01 января 2017 года

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по безопасности и организационным вопросам
Калюжного А.В.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа В.Б.Садовский

Исп. Т.Н. Г>«очнша;ЛЕ